factum nos cogat eum in provincia sua detinere. Fit

potius probabile, quod Carolo in Liburniam in au-
tumno an, 800 descenso, et de Tarsatensibus peenis
ob necem Henrico amno superiori illatam sumpltis,
et hinc celeri passu Romam proficiscenti, comitem
In itnere se adjunxerit; nam Anastasius in Leone

purgare vellet, quorum causa Carolus Romam ad-
venerat, ait de Carolo loquens : « Fecit in eamdem
ecclesiam (sancti Petri) congregari archiepiscopos,
seu episcopos, abbates, et omnem nobilitatem Fran-
corum atque Romanorum, et sedentes pariter tam
magnus rex, quam beatissimus pontifex , fecerunt
residere et sanctissimos archiepiscopos et abbates ,
etc.» Inter hos autein metropolitas quid vetat su-
spicari interfuisse Paulinum, maxime quia in nu-
mero presulum Francorum regni subditorum erat
computandus ? Occasione autem data, jura Ecclesiz
suz convalsa indeluisse, et expostulasse remedium,
pronum est credere. Quibus positis, ulterius pro-
gredi conjectando quid -prohibet, nempe Carolum
Cadolaco ob reparationem violati_juris scripsisse, et
Paulino diploma honoris plenum coneessisse, quo ei
vel novos episcopatus, forle in compensationem im-
minute provincie ( cum partem ultra Dravum in
Carinthia et Pannonia -ab archiepiscopo Salishur-
gensi occupatam cognosceret ) adderet, vel antiques
detrectantes submitteret ? Huc usque enim in cum-
ctis his nihil improbabilitatis subolere sentio.

IV. Quod torquet est diplomatis consignatio , quze.
talis est : « Data pridie Nonas Augustas, anno 11
imperii nostri, indiclione vero 1 ; Actum Rome in
Dei nomine feliciter. Amen.» Anno terlio imperii,
qui est annus 803, nullus annalistarum .asserit Ro-
me Carolumfuisse. Advenit ( ut num. superiori Gi-
ctum est) vin Kal. Decemb. an. 800 ; discessit vu
Kal. Maii an. 801, et teste Eginardo in Vita Caroli
n. 33 ex quatuor itineribus Romanis Caroli ultimum
fuit, cum coronatus est imperator. Coronatus autem
est hae vice die natali Doinini an. 800 exeunte. In-
super Carolum an. in imperii sui mense Augusto in
Francia moratum esse, colligi videtur ex diplomate,
quod 1dibus Augusti datum est Fortunato Gradensi
an. 1 imperii Caroli, quem adiit Gradensis patriar-
cha, conquesturus mortem Joannis decessoris sui,
e tarre precipitati a Mauritio Venetorum ducis filio,
quod in [xxxiv] Gradensibus profert Ughellus. Im-
probabile enim est 1v Augusti fuisse Carolum Ro-
m:, ut vult diploma datum Paulino ; et xu1, ejus-
dem-mensis et anni esse in Francia, ut arguitur cx

D diplomate dato Fortunato. Arguitur, inquam, nam